РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛАШЕЙКА
второго созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  30  июля  2013 года № 53

О закрытии скотомогильника, расположенного в границах
городского поселения Балашейка муниципального  района Сызранский  Самарской области

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором  Российской	 Федерации от 4 декабря 1995г. №13-7-2/469 (с изменениями от 16 августа 2007 года) с учетом актов обследования скотомогильника и на основании Устава городского поселения Балашейка, Собрание представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области

РЕШИЛО:
1. Закрыть скотомогильник, расположенный в границах городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области.
2. Предложить гражданам, занимающимся ведением личного подсобного хозяйства и содержанием скота, в случае необходимости производить утилизацию биологических отходов на скотомогильниках муниципального района Сызранский на договорной основе.
3. Администрации городского поселения Балашейка произвести надлежащие работы по закрытию скотомогильника согласно статьям 5,6 Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором  Российской	 Федерации 4 декабря 1995г. №13-7-2/469, в срок до 01 июля 2013 года.
3. Обнародовать данное решение согласно решению Собрания представителей городского поселения Балашейка №25 от 26 июля 2007 года «О порядке официального опубликования  и обнародования  нормативных актов местного самоуправления городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области.
5. Опубликовать данное решение в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области «Вестник Балашейки».

Председатель Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                 Е.В.Седова

Глава городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                               А.В.Дулин